РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03 февраля   2015г.                                   №  68

О проведении  смотра-конкурса

«Лучшее предприятие розничной

торговли по реализации  товаров
для здорового питания местных и

 региональных товаропроизводителей»
В целях более полного удовлетворения потребностей населения Нижнеудинского муниципального образования в продукции местных и региональных товаропроизводителей, укрепления хозяйственных взаимоотношений торговли с предприятиями местной промышленности,  внедрение в производство новых товаров для здорового питания, диетических  изделий,  повышения уровня торгового обслуживания населения,   в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшее предприятие розничной торговли по реализации   товаров  для здорового питания местных и региональных товаропроизводителей»  (Приложение №1).

         2.Утвердить положение о порядке проведения смотра-конкурса (Приложение № 2).
3.Утвердить смету расходов на проведение  смотра-конкурса  (Приложение № 3).

4. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг   администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести  смотр-конкурс «Лучшее предприятие розничной торговли по реализации   товаров  для здорового питания местных и региональных товаропроизводителей»   со 2 по 15 марта 2015 года  и провести организационные мероприятия по привлечению предприятий сферы потребительского рынка    к  участию в смотре-конкурсе.

5.Финансовому отделу (Корнилова О.М.) произвести выделение денежных средств, в сумме 10 (десять тысяч),   связанных с проведением мероприятия. Источником финансирования определить  средства  муниципальной целевой программы «Развитие потребительского рынка     Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы» от  23.09.2011года № 849 (в редакции постановления от 26 сентября 2014г № 917) .

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования (Кокотлива Н.А.).

           7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru. и опубликовать в газете «Нижнеудинский вестник» информацию о проведении смотра-конкурса  и о порядке принятия в нем участия.
Исполняющий обязанности главы

Нижнеудинского муниципального образования

Первый заместитель главы Нижнеудинского

муниципального образования
                                             Ю.Н.Маскаев
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                          образования

                                                                           от 03.02.2015г № 68
СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшее предприятие
розничной торговли по реализации   товаров  для здорового питания
местных и региональных товаропроизводителей»

Председатель комиссии – Шумицкий М.Н, заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования;

Члены комиссии:
 Славиковская М.А., начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию);
Кокотлива  Н.А., начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;

Козьякова О.С., ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;
Стромов В.И., ведущий специалист отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования.
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                          образования

                                                                    от  03.02.2015г № 68
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении смотра-конкурса «Лучшее предприятие розничной
торговли по реализации   товаров  для здорового питания местных и региональных товаропроизводителей»

1. Общие положения

          1.1. Смотр-конкурс «Лучшее предприятие розничной торговли по реализации товаров  для здорового питания местных и региональных товаропроизводителей» (далее - Конкурс) проводится в рамках реализации  целевой программы «Развитие потребительского рынка     Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы», в преддверии Всемирного  дня  прав потребителей,  отмечаемого 15 марта 2015 года   по теме   прав  потребителей на доступное здоровое питание.

1.2. Цели проведения смотра-конкурса:
· более полное удовлетворение потребностей населения Нижнеудинского муниципального образования в продукции местных и региональных товаропроизводителей;
· укрепление хозяйственных взаимоотношений торговли с предприятиями местной промышленности;

·  внедрение в производство новых товаров для здорового питания, диетических  изделий.
2. Условия участия в конкурсе

2.1. В конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере потребительского рынка на территории  Нижнеудинского муниципального образования.

2.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели  заявляют о своем участии в смотре-конкурсе в срок до 02.03.2015 года по телефону 7-14-15 - отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования.
          2.3. Для участия в конкурсе необходимо соблюдение следующих условий:

          2.3.1. наличие форменной, санитарной  одежды торгового персонала,  использование нагрудных знаков,  эмблем;
         2.3.2. наличие современного технологического и холодильного оборудования в магазинах, реализующих товары для здорового питания, диетические  изделия;
          2.3.3. предоставление полной и достоверной информации для потребителей, размещенной на вывеске торгового объекта участника Конкурса в соответствии с требованиями статьи 9 Закона РФ «О защите прав потребителей», наличие в торговом зале правильно оформленного  уголка потребителя;
          2.3.4. наличие правильно оформленных ценников, их художественное решение с использованием символики предприятия;
          2.3.5. рациональная организация торгового процесса, а именно: отсутствие очередей, выкладка товаров, наличие упаковочного материала с символикой предприятия, создание максимальной комфортности и удобства для покупателей;
 2.3.6. отсутствие обоснованных замечаний к работе предприятия  и его персонала, по качеству  продукции, подготовка продавцов, их квалификация, знание товара, умение  рассказать о товаре и его свойствах;

       2.3.7.  наличие на  предприятиях  в течение всего рабочего дня широкого ассортимента  товаров для здорового питания, диетических  изделий; надлежащий уровень их  рекламы.
3. Дополнительные условия конкурса
3.1. Предоставление дополнительных услуг покупателям: прием предварительных заявок на товары, отсутствующие в постоянной продаже.

3.2. Проведение потребительских конференций, выставок-дегустаций, выставок-продаж, анкетирования и т.п.

3.3.  Участие в ярмарках.

3.4. Состояние фасадов зданий и помещений предприятия; рекламно-художественное оформление фасадов, вывесок, витрин.
4. Организация проведения конкурса

            4.1. Организацию проведения конкурса обеспечивает конкурсная комиссия, в функции которой входит:
·  доведение до сведения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц настоящего постановления;
·  обследование предприятий торговли и заполнение оценочных листов по каждому из них не менее 2 раз в течение периода проведения смотра-конкурса   со 2 по 15 марта 2015г с последующим суммированием всех баллов и выведением средней арифметической оценки по каждому оценочному листу (1-5баллов);
·  обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации;
·  подведение итогов смотра-конкурса в течение 5 дней после проведения конкурса.
5. Оценка участников конкурса
5.1. Участники конкурса оцениваются по каждому пункту обязательных условий, по пятибалльной системе. За каждое замечание по одному из пунктов обязательных условий оценка понижается на 1 балл.

5.2. За выполнение дополнительных условий предприятие  получает следующее количество дополнительных баллов:

- за выполнение условий, указанных в пункте 3.1, - по 2 балла за каждый вид дополнительных услуг;

- за выполнение условий, указанных в пунктах 3.2-3.4 - до 5 баллов;
6. Заключительное  положение

6.1. Решением конкурсной комиссии предприятиям торговли, набравшим наибольшее количество баллов,  присуждаются за 1, 2, 3 места.

Всем участникам  смотра-конкурса вручаются подарки, сувениры  и благодарственные письма главы Нижнеудинского муниципального образования.
        6.2. Проведение и результаты конкурса освещаются в средствах массовой информации.

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                         к постановлению администрации

                                                                          Нижнеудинского муниципального

                                                                          образования

                                                                       от 03.02.2015г № 68
СМЕТА

финансирование  расходов по проведению смотра-конкурса «Лучшее предприятие розничной торговли по реализации товаров для здорового питания местных и региональных товаропроизводителей» из средств целевой программы «Развитие потребительского рынка  Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2016 годы»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество участников
	Сумма в рублях

	1
	2
	3
	4

	2
	Призы: подарки и сувениры
	Согласно поданных заявок
	10 000

	Итого:

	10 000